



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Obchody 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej w Gimnazjum nr 1

Publikowane od
15.04.2010 00:00:00

Publikowane do
15.05.2010 00:00:00



*„Tam na nieludzkiej ziemi,
zabito wiarę, nadzieję, miłość.
Jednym strzałem w tył głowy.”*

13 kwietnia 2010 roku odbyły się w Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mławie uroczystości poświęcone 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. O godzinie 11.00 w sali gimnastycznej zebrała się cała społeczność szkolna oraz przybyli goście: przewodnicząca Rady Rodziców pani Irena Gosik oraz Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich pani Marzena Lipińska. Obecni minutą ciszy uczcili pamięć ofiar Katynia, na równi z ofiarami katastrofy lotniczej w Smoleńsku. Pan dyrektor Tadeusz Wrotny przypomniał wszystkim zebranym, że w kwietniu 1940 roku w leśnych dołach Katynia odebrano życie tysiącom Polaków, oficerom i polskiej inteligencji, którzy zostali pomordowani jednym strzałem w tył głowy. Odczytał również fragment przemówienia, które prezydent Lech Kaczyński miał przedstawić w Katyniu 10 kwietnia. Aby oddać hołd Parze Prezydenckiej oraz wszystkim ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem, delegacja nauczycieli i uczniów złożyła wiązanek kwiatów w szkolnym miejscu pamięci.

Po wystąpieniu pana dyrektora wysłuchaliśmy montażu słowno - muzycznego przygotowanego przez uczniów klas: Ie, IIb, IIIc pod kierunkiem p. Jarosława Genne i p. Adama Sztolsztejnera. Spektakl wprowadził wszystkich w nastrój zadumy i wzruszenia.

Aby uczcić pamięć pomordowanych, którzy pochodzili z Mławy, bądź z okolic, nasza szkoła włączyła się do ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Katyń... ocalić od zapomnienia”. Polega on na przywróceniu sylwetek Bohaterów Zbrodni Katyńskiej poprzez posadzenie 21.857 (tyłu oficerów zostało zamordowanych w 1940 roku) Dębów Pamięci na 70. rocznicę. Każde drzewo upamiętnia konkretną osobę, która zginęła w Katyniu lub Charkowie. Sadząc dąb przed naszą szkołą, uhonorowaliśmy pamięć mjrta Artura Ożoga urodzonego w 1890 roku w Mławie, który został zamordowany w 1940 roku w Katyniu.















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/obchody-70-rocznicy-zbrodni-katynskiej-w-gimnazjum-nr-1>